
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/36259,Gra-i-ksiazka-IPN-w-wyprawkach-polskich-dzieci-na-Litwie.html
28.04.2024, 16:33

Gra i książka IPN w wyprawkach polskich dzieci
na Litwie
Dzięki współpracy Instytutu Pamięci Narodowej i Ministerstwa
Spraw Zagranicznych ponad 2 tys. polskich dzieci na Litwie
znajdzie w swoich wyprawkach grę edukacyjną „Polak Mały”
oraz książkę „Od niepodległości do niepodległości”.

Skierowana do najmłodszych edukacyjna gra
planszowa „Polak Mały” powstała na
podstawie filmu animowanego „Polskie
symbole narodowe”. „Polak Mały” poprzez
zabawę zapoznaje dzieci z polskimi
symbolami narodowymi – flagą, herbem i
hymnem narodowym.

– Barwy narodowe, godło państwa oraz
„Mazurek Dąbrowskiego” to symbole, bez
których nie można wyobrazić sobie
wychowania patriotycznego – mówi Justyna
Skowronek, zastępca dyrektora Biura
Edukacji Narodowej IPN. – Wpojenie dzieciom
szacunku dla tych symboli i wyjaśnienie ich
znaczenia jest szczególnie ważne dla
polskich dzieci poza naszymi granicami. –
Gra powstawała z myślą o Programie
Polonijnym IPN i testowałem ją wraz z
dziećmi w USA i Belgii. Cieszymy się, że
dzięki współpracy z MSZ gra trafi teraz także
na Kresy – dodaje Karol Madaj, twórca gry.

„Od niepodległości do niepodległości” to podręcznik zrealizowany według pomysłu śp. prof.
Janusza Kurtyki, prezesa IPN w latach 2005–2010. Na ponad pięciuset stronach omówiono
historię II Rzeczypospolitej, II wojny światowej, Polski pojałtańskiej, okres stalinizmu w PRL
oraz dekady rządów Władysława Gomułki, Edwarda Gierka oraz Wojciecha Jaruzelskiego.
To bogato ilustrowane kompendium wiedzy o historii najnowszej Polski okazało się jednym
z największych hitów wydawniczych IPN. Książka doczekała się także wersji cyfrowej, w
ramach której są udostępniane dodatkowe materiały z zasobów Instytut Pamięci
Narodowej.
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Wydanie cyfrowe „Od niepodległości do niepodległości” znajduje się pod adresem
www.polska1918-89.pl.
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